



WÓJT GMINY ŚWIESZYNO

Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński
tel. 94 316 01 20, fax 316 14 91, www.swieszyno.pl, gmina@swieszyno.pl

Świeszyno, 12 stycznia 2017 r.

RIG.512.4.2016.JS

Szulc – Efekt Sp. z o.o.
Ul. Poligonowa 1
04-051 Warszawa

oraz

Fundacja PlasticEurope Polska
Ul. Trębacka 4 pok. 109
00-074 Warszawa

W odpowiedzi na złożoną petycję Inicjatywa Czystsze Powietrze – Dbajmy o Zdrowie i Rodzinę z dnia 31.10.2016 r. informuję, że w oficjalnym Serwisie Internetowym Gminy Świeszyno nie zostanie utworzona zakładka „Czystsze Powietrze”.

Mieszkańcy Gminy na bieżąco są informowani o inicjatywach związanych z ochroną środowiska i gospodarką odpadami, w tym z informacjami dotyczącymi prawidłowych zachowań sprzyjających poprawie jakości powietrza (niespalanie śmieci), poprzez umieszczanie informacji w zakładce Gospodarka odpadami komunalnymi oraz w Aktualnościach.

Ponadto Gmina posiada opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Świeszyno na lata 2016 – 2020, który został przyjęty do realizacji przez Radę Gminy Świeszyno Uchwałą Nr XXX/161/16 z dnia 28 listopada 2016 r. Plan ten stanowi dokument strategiczny sporządzony na potrzeby określenia strategii postępowania, funkcjonowania, realizacji i finansowania inwestycji, których głównym celem jest poprawa jakości powietrza w skali gminy. Plan ten sporządzony był przy udziale lokalnej społeczności. Nadrzędnym celem tworzenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest ograniczenie emisji CO₂ do atmosfery, a co za tym idzie poprawa jakości powietrza. Zarówno w skali mikro, czyli gminy jak i w skali makro-regionu, państwa, związków państw, jako pożądany efekt skumulowanych działań. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej wyznacza kierunki działania w zakresie przedsięwzięć inwestycyjnych oraz nieinwestycyjnych, mających na celu zmniejszenie emisji CO₂ do atmosfery i poszanowania energii. PGN łączy w sposób kompleksowy założenia planów ochrony powietrza, działań krótkoterminowych i równocześnie zapewnia spójność z wieloletnimi planami finansowymi gminy.

Ww. dokument zamieszczony jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Świeszyno w zakładce Strategie i Plany Wieloletnie oraz specjalnie stworzonej zakładce <http://swieszyno.pgn-online.pl/>.

WÓJT

Ewa KORCZAK